
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

25 декабря 2015 г.       № 821 - 74 
 

Невинномысск 

 
 
О назначении проведения публичных слушаний по вопросу «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования городского округа – города 

Невинномысска Ставропольского края Российской Федерации, принятый 
решением Думы города Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24» 

 
 
В соответствии с Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в городе Невинномысске, утверждённым решением 
Думы города Невинномысска от 30.05.2007 № 272-27, Дума города 

Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Назначить по инициативе Думы города Невинномысска на 4 февраля 

2016 года в зале заседаний администрации города Невинномысска публичные 

слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского 

края Российской Федерации, принятый решением Думы города 

Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24». 
2. Одобрить проект решения Думы города Невинномысска «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования городского округа – города 

Невинномысска Ставропольского края Российской Федерации, принятый 
решением Думы города Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24», 
подготовленный постоянной комиссией Думы города Невинномысска по 

законности и местному самоуправлению, согласно приложению. 
3. Администрации города Невинномысска (Шестак): 
3.1. Опубликовать до 21 января 2016 года в газете «Невинномысский 

рабочий» и разместить на официальном сайте администрации города 

Невинномысска в сети Интернет проект решения Думы города 

Невинномысска, 
указанный в пункте 2 настоящего решения, а также информацию о 

проведении публичных слушаний и порядок учета предложений жителей 

города и их участия в публичных слушаниях. 



 2 

3.2. Организовать подготовку и проведение публичных слушаний по 

проекту решения Думы города Невинномысска «О внесении изменений в 
Устав муниципального образования городского округа – города 

Невинномысска Ставропольского края Российской Федерации, принятый 

решением Думы города Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24», указанному 

в пункте 2 
настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Невинномысска по законности и 

местному 
самоуправлению (Шарабаров). 

 
 
 
Глава города Невинномысска    Н.М. Богданова 



Приложение 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 25 декабря 2015 г. 

№ 821-74 
 
 
 

ПРОЕКТ 
 
 
 

Д у м а   г о р о д а     Н е в и н н о м ы с с к а 
С т а в р о п о л ь с к о г о    к р а я 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

« ___ » ______  2015 г.       № _______ 

 
г. Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в Устав муниципального образования городского 

округа – города Невинномысска Ставропольского края Российской 

Федерации, принятый решением Думы города Невинномысска от 26.09.2012 

№ 263-24 
 
 

В целях приведения Устава муниципального образования городского 

округа – города Невинномысска Ставропольского края Российской Федерации 

в соответствие с федеральным и краевым законодательством Дума города 

Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа – 
города Невинномысска Ставропольского края Российской Федерации, 
принятый решением Думы города Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24, 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 29 статьи 7  изложить в следующей редакции:  
«29) участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;». 
1.2. В части 2 статьи 28: 
-  пункт 5 исключить; 



 4 

- пункт 51 изложить в следующей редакции: «51) принятие решения о 

предоставлении в безвозмездное пользование недвижимого имущества, 

включенного в состав муниципальной казны города, за исключением 

земельных участков;». 
1.3. Часть 7 статьи 31 изложить в следующей редакции:  
«7. Полномочия депутата Думы города прекращаются досрочно в 

случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом 
от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать 

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами». 
1.4. Пункт 23 статьи 39 изложить в следующей редакции: 
«23) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;». 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Невинномысский рабочий», произведённого после 

государственной регистрации. 
 
 
Глава города Невинномысска    Н.М. Богданова 

 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска     В.Г. Потоцкий 

consultantplus://offline/ref=5E85F07DDD090F0AF82CE4792BCCCA20212F0BE62501035F1215EA6E38pD2DL
consultantplus://offline/ref=5E85F07DDD090F0AF82CE4792BCCCA20212F0BE62506035F1215EA6E38pD2DL
consultantplus://offline/ref=5E85F07DDD090F0AF82CE4792BCCCA20212F0BE62504035F1215EA6E38pD2DL

